
 

 

UCHWAŁA NR XLI/718/VIII/2021 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 2 lutego 2021 r. 

w sprawie stref cen oraz ustalenia cen urzędowych (maksymalnych) i stawek taryfowych za przewozy 

taksówkami na terenie miasta Poznania. 

 

Na podstawie art. 11b ustawy z dnia 9 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. 2019 r. 

poz. 2140 z pózn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ceny urzędowe za przewozy taksówkami na terenie miasta Poznania jako ceny 

maksymalne. 

2. Stawki cen urzędowych zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się jedną strefę cen obowiązującą przy przewozach osób taksówkami obejmującą cały obszar 

miasta Poznania. 

§ 3. Ustala się dwie stawki taryfowe opłat na terenie miasta Poznania (do granicy administracyjnej – to jest 

obszaru obowiązywania cen ustanowionych przez Radę Miasta Poznania): 

1) stawka taryfowa pierwsza obowiązuje w godzinach od 6.00 do 22.00 we wszystkie dni z wyjątkiem 

niedziel i dni świątecznych ustawowo wolnych od pracy; 

2) stawka taryfowa druga obowiązuje w godzinach od 22.00 do 6.00 w dni powszednie oraz niedziele i dni 

świąteczne ustawowo wolne od pracy w ciągu całej doby. 

§ 4. Należność za przewóz taksówkami na terenie miasta Poznania określa wskazanie taksometru 

elektroniczego lub będącego w formie aplikacji, ustawionego w zależności od stawki taryfowej zgodnie 

z postanowieniami § 3. 

§ 5. Naruszenie przepisów o cenach urzędowych za przewozy taksówkami stanowi podstawę do 

wymierzenia grzywny w trybie i na zasadach określonych prawem oraz cofnięcia licencji na wykonywanie 

krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką. 

§ 6. Tracą moc: 

1) uchwała Nr LXIX/809/III/2001 Rady Miasta Poznania z dnia 18 września 2001 r. w sprawie ustalenia cen 

urzędowych (maksymalnych) oraz zasad taryfowych za przewozy taksówkami osobowymi; 

2) uchwała Nr XVIII/124/IV/2003 Rady Miasta Poznania z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie określenia stref 

cen (stref taryfowych) obowiązujących przy przewozie osób i ładunków taksówkami osobowymi 

i bagażowymi w Poznaniu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 lutego 2021 r.

Poz. 1324



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1324


		2021-02-11T13:04:35+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




